Frater PHILIPPUS VERDIN Ordinis FF. Minorum, Sacre Th. Lector Jubilatus, & per Belgum tertio Ex-Provincialis.

APPROBATIO

Reverendi admodum Patris ELISEI a S. FRANCISCO S. Theologie Professoris, & Provincialis Carmelitarum Discalceatorum; & Reverendissimi Patris SIMONIS STOCK a S. MARIA S. Theologie Prelectoris, & Definitoris, ejusdem Ordinis.

Gratulandum sane toti Augustino-Thomistica Schola, quod quemadmodum olim in celebri illa de Divinis auxiliis Controversia, tam acriter sub SS. Pontificibus CLEMENTE VIII., & PAULO V. agitata, ex inclito Prædicatorum Ordine (quem Veritatis Ordinem appellabat INNOCENTIUS X.) in arenam profiliit invictus athleta, Eximius P. M. Thomas de Lemos, qui gratiam per se ipsam efficacem contra validos, & importune renientes Adversarios gloriose propugnavit; ita modo ex eadem Sacra Familia proderit alter, qui omnia, quæ solemnissemus in

Congressibus acta, disputata, ac judicata (citramen definitivam Summi Pontificis sententiam) fuerunt, queque multa falsitatum caligine obvoluta plerisque latuerant, palam Orbi Litterario faceret, ea, quæ ip[s]i in fontibus improbo labore haulist, fidelter referendo. Hoc certe quam egregia præstum in *Historia Congregationum de Auxiliis Divinae gratiae* &c., que aliquot aphi[n]c annis sub aſcītū *Augustini le Blanc* nomine lucida est. Nunc vero eadem, Libro Quinto, & magna rerum accessione aucta, proprio sub Authoris nominis, *Eximii*, scilicet, *Patris JACOBI HYACINTHI SERRY* Ordinis Prædicatorum, Doctoris Sorbonicus &c. iteratis typis prodit. Hunc Librum Quintum, & accessoria Nos infra scripta magna cum animi attentione, & volupitate perligerimus, in quo Eximius Author modeste, & religiose, seruatoque inculpata tutele moderamine, suam Historiam, supra solidam, & inconcussa, pro rerum getrā, & assertarum veritate, fundamenta fructu[m], & calumnias, falsitibus, & injurias cuiusdam *Theodori Eleutherii* in sua de eodem argumento Historia folide defendit, ac enormes nimis Adversarii eriminationes acriter reprimunt. Idcirco tota eius Historia, hoc Quinto Libro, & aliis adjectis aucta, præstite digna est; cum nihil contra fidem, aut bonos mores contineat, sitque Ecclesie Dei, ac Reipublicæ Litterarie perutilis ad discernendum verum a falso in materia de Divine gratia auxiliis, Prædestinatione &c., ad stabilitatem gratiam per se efficacem, a SS. Augustino, & Thoma Ecclesie Doctoribus assertam; ad refutandos heterodoxorum in prefata materia errores; ad obturanda obloquentum ora, calamoque comprimendos; ad ferandum pretiosum a vii. Hinc optime in hoc Opere eius Autori quadrat, quod aut Dominus Jeremiæ (cap. 15. v. 19.) Si separaveris pretiosum a vii, qualis omne meum eris. Ita censemus, salvo semper meliori sue Sanctoratis iudicio, cui nosmetipos, & omnia nostra sensa, ut filii obsequientissimi, intellectum nostrum in obsequium dei captivantes, submittimus. Datum in Conventu nostro Leodiensi Carmelitarum Discalceatorum, hac decima quarta Mensis Martii, anno 1709.